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I 2010 vil skatteoppkreverne i region øst særlig grad rette søkelyset mot: arbeidstakers fordel ved privat 
bruk av arbeidsgivers bil, arbeidsgiveravgift av tilskudd til pensjonsordninger og rapportering av betaling for 
arbeid utført som selvstendig næringsvirksomhet. Dette er områder hvor vi gjennom kontroller har erfaring 
for at det gjøres mye feil. Vi ønsker derfor å trekke frem noen forhold det er spesielt viktig at arbeids-
giverne er oppmerksom på.



Arbeidstakers private bruk av arbeidsgivers bil (også 
varebil) er i utgangspunktet en skattepliktig fordel. 

Kontrollerfaringer fra dette området viser at arbeidsgi-
vere ofte gjør følgende feil ved innberetning på lønns- og 
trekkoppgaven:
 
•	 Privat bruk av arbeidsgivers bil blir ikke innberet-

tet som fordel fri bil
•	 Biler som brukes privat og er egnet til privat bruk 

innberettes feilaktig under kode 135 A (Fri bil som 
faller utenfor standardreglene)

•	 Fordelen beregnes feil, ved at feil listepris brukes
•	 Fordelen innberettes ikke for hele bruksperioden

Alle biler som er eid eller leaset av virksomheten og ikke 
blir innberettet på lønns- og trekkoppgaven skal oppgis 
til skattekontoret som vedlegg til selvangivelsen på 
skjema RF-1125 Opplysninger om bruk av bil.

Arbeidsgiver skal innrapportere godtgjørelse for arbeid 
utført som ledd i selvstendig næringsvirksomhet under 
kode 401. Vår kontrollerfaring er at mange arbeidsgi-
vere ikke gjør det. 

For spørsmål om hvem som ansees som næringsdri-
vende, se Skattedirektoratets brosjyre Arbeidstaker eller 
næringsdrivende?. Brosjyren finner du på www.skatte-
etaten.no (søk på tittelen). 

Privat bruk av arbeidsgivers bil

Betaling for arbeid utført som en del av næringsvirksomhet
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Kontrollerfaringer fra dette området viser at arbeidsgi-
vere ofte gjør følgende feil ved avgiftsberegningen:
 
•	 Arbeidsgiver beregner ikke arbeidsgiveravgift av 

alle pensjonsordningene.
•	 Administrasjonskostnader er ikke tatt med i grunn-

laget for arbeidsgiveravgift.
•	 Kostnadsført beløp benyttes som grunnlag, i stedet 

for faktisk betalt premie/tilskudd.
•	 Tilskuddene spesifiseres ikke på årsoppgaven og/

eller terminoppgavene.
•	 Tilskuddene avgiftsberegnes i sin helhet på 6. ter-

min, i stedet for korrekte terminer.

Avgiftsplikt
Arbeidsgivere skal betale arbeidsgiveravgift av alle 
tilskudd, premier og bidrag til livrente- og pensjonsord-
ninger, herunder obligatorisk tjenestepensjon (i form av 
foretakspensjon eller innskuddspensjon) og avtalefestet 
pensjon. 
  Innbetalinger til premiefond og innskuddsfond anses 
som tilskudd til kollektiv pensjonsordning og beløpene 
skal tas med i grunnlaget for arbeidsgiveravgift. Inn-
betalinger som skal dekke administrasjonskostnader 
omfattes av begrepet tilskudd og derfor skal inngå i 
avgiftsgrunnlaget. De beløpene arbeidsgivere innbetaler 
i premietilskudd og egenandel til AFP-ordningen inngår 
også i avgiftsgrunnlaget.
  De avgiftspliktige beløpene skal tas med i grunnlaget 
for arbeidsgiveravgift på terminoppgaven i den termi-
nen betalingen foretas. Det er kun betalte beløp i 2009 
som skal med i avgiftsgrunnlaget for 2009. Grunnlaget 
skal fordeles på de ulike avgiftssonene som arbeids
giverens øvrige avgiftspliktige ytelser i samme termin 
fordeler seg.
  Avgiftspliktige pensjonstilskudd skal føres på egen 
linje på årsoppgaven for arbeidsgiveravgift, samt egen 
linje i felt 2.3 på terminoppgaven. På årsoppgaven skal 

arbeidsgiver også fylle ut opplysninger om pensjons
ordning i punkt 10. 

Obligatorisk tjenestepensjon (OTP)
De fleste arbeidsgivere plikter å ha tjenestepensjonsord-
ning for sine ansatte. Ifølge lov om obligatorisk tjeneste-
pensjon (OTP-loven) gjelder det arbeidsgivere som har:

a) minst to personer i foretaket som begge har en arbeids-
tid og lønn som utgjør 75 prosent eller mer av full stil-
ling,
b) minst én arbeidstaker uten eierinteresse i foretaket 
som har en arbeidstid og lønn i foretaket som utgjør 75 
prosent eller mer av full stilling, eller
c) personer i foretaket som hver har en arbeidstid og lønn 
som utgjør 20 prosent eller mer av full stilling, og som til 
sammen utfører arbeid som tilsvarer minst to årsverk.

Mer informasjon om plikten til å ha en tjenestepensjons-
ordning finnes på www.pensjonsreform.no/otp.

Ytterligere opplysninger om en eventuell OTP-plikt kan 
fås ved å kontakte Kredittilsynet på telefon 22 93 98 00.

Beregning av arbeidsgiveravgift 
– tilskudd til pensjonsordninger

Hva gjør du hvis du har gjort feil? 
Dersom det er gjort feil i termininnberetningen for 
2009 kan dette rettes for inneværende år ved å sende 
tilleggsoppgaver eller ta med beløpene på terminopp-
gaven for 6. termin 2009 (frist: 15. januar 2010) og 
lønns-og trekkoppgave/årsoppgaven for 2009 
(frist: 31. januar 2010).

Hvor finner du mer informasjon?
Oslo kemnerkontor har lagt ut utfyllende generell 
informasjon om regelverket for trekkplikt, avgiftsplikt 
og lønnsinnberetning på www.kemnerkontoret.
oslo.kommune.no (velg ”arbeidsgiver” i venstre-
menyen og Lønns-ABC).

Har du spørsmål kan du også kontakte skatteopp-
kreveren i din kommune. Oversikt over skatteopp-
kreverne finner du på www.skatteetaten.no (velg 
”Kontakt oss” og ”Velg kontor”). 


